
D.D. n. 1736   del 15/07/2022   -   58000000   AREA RISORSE  

COMUNE  DI  PERUGIA
AREA RISORSE

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  1736    DEL  15/07/2022

OGGETTO: PEG 2022/2024 – 8° ADEGUAMENTO AI SENSI DELL’ART. 175, C.5-QUATER-
LETT. B) DEL D. LGS 267/2000.

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 28/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 

nota di  aggiornamento del  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.),  relativo al  triennio 2022-2024 per 

quanto attiene la sezione operativa e relativo al quinquennio 2019-2024 per quanto attiene la sezione strategica;

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 28/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  

bilancio di previsione 2022-2024 e relativi documenti allegati;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 30/03/2022, è stata apportata la variazione al bilancio di pre ­

visione 2022-2024 conseguente all’operazione di riaccertamento dei residui alla data del 31/12/2021;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 13/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024 ed assegnate le dotazioni finanziarie ai dirigenti competenti;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29/04/2022 è stato approvato il Rendiconto di gestione del ­

l’esercizio 2021;

- con Determinazioni Dirigenziali n. 1023 del 02/05/2022, n. 1193 del 18/05/2022 e n. 1336 del 01/06/2022 sono 

stati effettuati rispettivamente il 1°, il 2° ed il 3° adeguamento al PEG 2022 – 2024 e con deliberazioni della Giunta  

Comunale n. 186 dell’08.06.2022, n. 209 del 15.06.2022, n. 219 del 27.06.2022 e n. 237 del 6.7.2022 sono stati  

effettuati rispettivamente il 4°, il 5°, il 6° e il 7° adeguamento al PEG 2022-2024;

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 1736   del 15/07/2022   -   58000000   AREA RISORSE  

CONSIDERATO che:

 con determinazione dirigenziale dell’Area Risorse n. 1648 del 07.07.2022 è stata effettuata una variazione al bi ­

lancio 2022-2024 tra gli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, ai sensi dell’art.  

175, comma 5 quater let. B) del D. Lgs. 267/2000 a seguito modifica dei cronoprogrammi di spesa;

 RILEVATO che:

 è necessario provvedere per le motivazioni sopra esposte alla variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022–

2024, i cui contenuti finanziari sia in termini di competenza e cassa per l’anno 2022 e sia in termini di competenza 

per gli anni 2023 - 2024, risultanti dall’adeguamento, sono i seguenti:

PARTE ENTRA­
TA

Cassa Anno 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Assestato 630.438.030,22 559.424.035,14 318.319.099,17 305.824.607,71

Variazioni            0,00                     0,00      695.000,00      0

Assestato dopo 
variazione

630.438.030,22 559.424.035,14 319.014.099,17 305.824.607,71

PARTE SPESA Cassa Anno 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Assestato 601.953.665,94 559.424.035,14 318.319.099,17 305.824.607,71

Variazioni     - 695.000,00                      0,00            695.000,00 0

Assestato dopo 
variazione

601.258.665,94 559.424.035,14 319.014.099,17 305.824.607,71

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

       Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. ii.;

       Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

            D E T E R M I N A

di dare atto che

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 1736   del 15/07/2022   -   58000000   AREA RISORSE  

con determinazione dirigenziale dell’Area Risorse n. 1648 del 07.07.2022 è stata effettuata una variazione al bi ­

lancio 2022-2024 tra gli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, ai sensi dell’art.  

175, comma 5 quater let. B) del D. Lgs. 267/2000 a seguito modifica dei cronoprogrammi di spesa;

 RILEVATO che:

 è necessario provvedere per le motivazioni sopra esposte alla variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022–

2024, i cui contenuti finanziari sia in termini di competenza e cassa per l’anno 2022 e sia in termini di competenza 

per gli anni 2023 - 2024, risultanti dall’adeguamento, sono i seguenti:

PARTE ENTRA­
TA

Cassa Anno 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Assestato 630.438.030,22 559.424.035,14 318.319.099,17 305.824.607,71

Variazioni            0,00                     0,00      695.000,00      0

Assestato dopo 
variazione

630.438.030,22 559.424.035,14 319.014.099,17 305.824.607,71

PARTE SPESA Cassa Anno 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Assestato 601.953.665,94 559.424.035,14 318.319.099,17 305.824.607,71

Variazioni     - 695.000,00                      0,00            695.000,00 0

Assestato dopo 
variazione

601.258.665,94 559.424.035,14 319.014.099,17 305.824.607,71

D.D. n.   del   -   58000000   AREA RISORSE

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE PUBBLICABILI

- Allegato 8 adeguamento PEG_signed.pdf
(impronta: DE2759124EC64654C6C0325163B30B3A89939C65EC183C6BF36634832BB7C1CF)

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE NON PUBBLICABILI

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2022-07-15T14:14:07+0200
	Mirco Rosi Bonci




